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INSTITUTO CHICO MENDES

02122.001321/2024-56
Numero Sei: 19723735

INTEGRA+:

Programa de Integridade do ICMBio ®®

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANCA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CABO ORANGE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
AREA TEMATICA GESTAO DE UNIDADE DE CONSERVACAO

NIVEL III

Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N, Caixa Postal: 039 - Bairro Bairro do Russo - Oiapoque - CEP 68980-000

Telefone: (91) 98491-1966

ATA DE HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 01 (ANALISE CURRICULAR)

Nos dias 08 de Janeiro de 2026, reuniram-se de modo presencial os servidores Gabriel Dias da Silva, Técnico
Ambiental, matricula 3316585; e Patricia Camelo Santos, Analista Ambiental, matricula 3503755, integrantes da Comissdo de
conducdo do Processo Seletivo Simplificado para contratagdo de Agentes Temporarios Ambientais para o Parque Nacional do Cabo
Orange, designados pela Portaria 5201 (022492281), publicada no Boletim de Servigos n°® 54, de 27 de novembro de 2025.

¢ HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO FINAL para a ETAPA 01 (Analise curricular) do Processo Seletivo em curso:

POSICAO
1

wn A W

e I o

10
1
12
13
14
15
16
17
18

CANDIDATO (A) CPF

JONH CARLO REIS DOS SANTOS
932.%%% 772-15

LUAN DOS SANTOS BRITO
024.***282-05

BRUNO ANDERSON PEREIRA NOZAKI
083.%**,402-87

ITALA LUANDA SOUZA DE LIMA
013.%**.452-79

IZABELLA MARQUES
034.%** 482-35

WALTON CLAUDIO LOUREIRO COSTA JUNIOR
938.%%*,632-87

THIAGO GEORGE PEREIRA DA SILVA
055.%**,062-00

ADELILSON CHAGAS RODRIGUES
616.%*%232-00

ANDRE CASTRO GABRIEL
967.%** 902-82

GILDEVAN NUNES DE ABREU
901.***.152-00

ELIAS DE JESUS VIDEIRA
004.*** 102-62

JOSETE DA COSTA LIMA
002.***262-65

BRUNA DANIELLE COSTA DA SILVA
919.%** 302-04

LUCAS RHUAN SENA VALES
887.%%* 302-82

RANCHELLE VIANA AMORAS
002.*** 742-71

OTO LOPES MONTEIRO NETO
881.%**.612-20

SILVANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA
866.*** 772-72

LUCAS RODRIGUES GOMES
005.***.932-07

TOTAL
23,3
20,15
20
16,4
12,3
11,8
9,75
7,25
6,35
5,05
3,85
2,5
2
2
1,5
1,25
0,7

0,5

SITUACAO
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)

ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)
ELIMINADO (A)


https://icmbioe5.sharepoint.com/:b:/s/GestaodePessoas/IQAjYiTzNE3lTZqarrluqRuyAVWdu6e6nkxmdlEz2rd3nHk?e=HVZZ2o

CONVOCAR para a realizagio da ETAPA 02 (TESTE DE HABILIDADE ESPECIFICA - THE) os (as) candidatos

(as) que classificados na etapa anterior. Os (as) candidatos (as) devem comparecer presencialmente na Base Administrativa do
Parque Nacional do Cabo Orange, localizado na Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N - Bairro Bairro do Russo -

Oiapoque/AP, de acordo com a ordem do agendamento abaixo descrito:

Dia/Horario Local

Nome/CPF

JONH CARLO REIS
DOS SANTOS
(932.%%% 772-15)
LUAN DOS SANTOS
BRITO (024.%**.282-05)
BRUNO ANDERSON
PEREIRA NOZAKI
(083.%**.402-87)
ITALA LUANDA

SOUZA DE LIMA Base Administrativa do Parque Nacional do
(013.%**.452-79) 13/01/2026 |Cabo Orange, localizado na Margem Direita
IZABELLA MARQUES | | . do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N -
(034.%**.482-35) as 10h:00 g ¢ ro Bairro do Russo - Oiapoque/AP

WALTON CLAUDIO
LOUREIRO COSTA
JUNIOR (938.%**,632-
87)

THIAGO GEORGE
PEREIRA DA SILVA
(055.%%*,062-00)
ADELILSON CHAGAS

RODRIGUES
(616.%%%232-00)

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissao.

--Assinatura Digital--
Gabriel Dias da Silva

Técnico Ambiental/Presidente da Comissdo Local de Selecdo

--Assinatura Digital--
Patricia Camelo Santos

Analista Ambiental/Membro da Comissao de Selegdo

--Assinatura Digital--
Paulo Rodrigo Silvestro

Analista Ambiental/Membro da Comissao de Selegdo

=

il
SeIE o
assinatura y
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Patricia Camelo Santos, Chefe Substituto(a), em 09/01/2026, as 17:18, conforme art. 1°,
II1, "b", da Lei 11.419/2006.

- 3

il
SeIE o
assinatura y
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dias da Silva, Técnico(a) Ambiental, em 09/01/2026, as 17:18, conforme art. 1°,
II1, "b", da Lei 11.419/2006.







