



MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
PARQUE NACIONAL DO CABO ORANGE
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO
NÍVEL III

Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N, Caixa Postal: 039 - Bairro Bairro do Russo - Oiapoque - CEP 68980-000
 Telefone: (91) 98491-1966

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 01 (ANÁLISE CURRICULAR)

Nos dias 08 de Janeiro de 2026, reuniram-se de modo presencial os servidores Gabriel Dias da Silva, Técnico Ambiental, matrícula 3316585; e Patrícia Camelo Santos, Analista Ambiental, matrícula 3503755, integrantes da Comissão de condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais para o Parque Nacional do Cabo Orange, designados pela Portaria 5201 (022492281), publicada no [Boletim de Serviços nº 54, de 27 de novembro de 2025](#).

- **HOMOLOGAR** o seguinte RESULTADO FINAL para a ETAPA 01 (Análise curricular) do Processo Seletivo em curso:

POSIÇÃO	CANDIDATO (A)	CPF	TOTAL	SITUAÇÃO
1	JONH CARLO REIS DOS SANTOS	932.***.772-15	23,3	CLASSIFICADO (A)
2	LUAN DOS SANTOS BRITO	024.***.282-05	20,15	CLASSIFICADO (A)
3	BRUNO ANDERSON PEREIRA NOZAKI	083.***.402-87	20	CLASSIFICADO (A)
4	ÍTALA LUANDA SOUZA DE LIMA	013.***.452-79	16,4	CLASSIFICADO (A)
5	IZABELLA MARQUES	034.***.482-35	12,3	CLASSIFICADO (A)
6	WALTON CLAUDIO LOUREIRO COSTA JUNIOR	938.***.632-87	11,8	CLASSIFICADO (A)
7	THIAGO GEORGE PEREIRA DA SILVA	055.***.062-00	9,75	CLASSIFICADO (A)
8	ADELILSON CHAGAS RODRIGUES	616.***232-00	7,25	CLASSIFICADO (A)
9	ANDRÉ CASTRO GABRIEL	967.***.902-82	6,35	ELIMINADO (A)
10	GILDEVAN NUNES DE ABREU	901.***.152-00	5,05	ELIMINADO (A)
11	ELIAS DE JESUS VIDEIRA	004.***.102-62	3,85	ELIMINADO (A)
12	JOSETE DA COSTA LIMA	002.***.262-65	2,5	ELIMINADO (A)
13	BRUNA DANIELLE COSTA DA SILVA	919.***.302-04	2	ELIMINADO (A)
14	LUCAS RHUAN SENA VALES	887.***.302-82	2	ELIMINADO (A)
15	RANCHELLE VIANA AMORAS	002.***.742-71	1,5	ELIMINADO (A)
16	OTO LOPES MONTEIRO NETO	881.***.612-20	1,25	ELIMINADO (A)
17	SILVANA SIQUEIRA DE OLIVEIRA	866.***.772-72	0,7	ELIMINADO (A)
18	LUCAS RODRIGUES GOMES	005.***.932-07	0,5	ELIMINADO (A)

- **CONVOCAR** para a realização da ETAPA 02 (TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA - THE) os (as) candidatos (as) que classificados na etapa anterior. Os (as) candidatos (as) devem comparecer presencialmente na Base Administrativa do Parque Nacional do Cabo Orange, localizado na Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N - Bairro Bairro do Russo - Oiapoque/AP, de acordo com a ordem do agendamento abaixo descrito:

Nome/CPF	Local	Dia/Horário
JONH CARLO REIS DOS SANTOS (932.***.772-15)		
LUAN DOS SANTOS BRITO (024.***.282-05)		
BRUNO ANDERSON PEREIRA NOZAKI (083.***.402-87)		
ÍTALA LUANDA SOUZA DE LIMA (013.***.452-79)		
IZABELLA MARQUES (034.***.482-35)		
WALTON CLAUDIO LOUREIRO COSTA JUNIOR (938.***.632- 87)		
THIAGO GEORGE PEREIRA DA SILVA (055.***.062-00)		
ADELILSON CHAGAS RODRIGUES (616.***232-00)		
		13/01/2026 às 10h:00
		Base Administrativa do Parque Nacional do Cabo Orange, localizado na Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N - Bairro Bairro do Russo - Oiapoque/AP

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da comissão.

--Assinatura Digital--
Gabriel Dias da Silva

Técnico Ambiental/Presidente da Comissão Local de Seleção

--Assinatura Digital--
Patricia Camelo Santos

Analista Ambiental/Membro da Comissão de Seleção

--Assinatura Digital--
Paulo Rodrigo Silvestro

Analista Ambiental/Membro da Comissão de Seleção



Documento assinado eletronicamente por **Patricia Camelo Santos, Chefe Substituto(a)**, em 09/01/2026, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Gabriel Dias da Silva, Técnico(a) Ambiental**, em 09/01/2026, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **022738878** e o código CRC **E8C4AFDA**.

